
 

 

 

 

 

 
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ  

органов местного самоуправления  

Пижанского района 
 

(учрежден решением Пижанской районной Думы от 22.04.2009 № 31/263) 

 
 
 
 
 
 
 

№ 7(220) 

 
от 26.02.2019 года 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Пижанская районная Дума 

Тираж: 1 экземпляр 

Ответственный за выпуск: Пижанская районная Дума, администрация Пижанского района



 

2 

 

СОДЕРЖАНИЕ 
 

1 
Решение Пижанской районной Думы от 26.12.2018 № 23/207 «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования Пижанский муниципальный район Кировской области» 
 

2 
Проект решения Пижанской районной Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования 

Пижанский муниципальный район Кировской области» 
 

   

   

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 

 

ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПЯТОГО СОЗЫВА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

26.12.2018                                                                                                                                                                         № 23/207 

пгт Пижанка 

 

О внесении изменений в Устав муниципального образования 
Пижанский муниципальный район Кировской области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 1 части 1 статьи 21 Устава муниципального образования 

Пижанский муниципальный район Кировской области, районная Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Устав муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской области, принятый 

решением Пижанской районной Думы от 15.06.2005 № 33/263, следующие изменения: 

1.1. В части 1 статьи 8 Устава: 

1.1.1. в пункте 5 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных 

пунктов в границах муниципального района,» дополнить словами «организация дорожного движения»; 

1.1.2. пункт 12 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции: 

«12) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, 

транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территориях 

соответствующих муниципальных районов;»; 

1.2. Часть 1 статьи 14 Устава изложить в следующей редакции: 

«1. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, представительного органа муниципального 

образования, главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на 

основе контракта. 

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или представительного органа муниципального 

образования, назначаются представительным органом муниципального образования, а по инициативе главы муниципального 

образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, - главой 

муниципального образования.». 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пижанского 

района после его государственной регистрации. 

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством. 

Председатель Пижанской  

районной Думы 

 

       Г.А. Бызов 

Глава Пижанского района         А.Н. Васенин 

ПРОЕКТ  
ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
_________                                                                                                                                                               № _____  

пгт Пижанка 

 

О внесении изменений в Устав муниципального образования 
Пижанский муниципальный район Кировской области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 1 части 1 статьи 21 Устава муниципального образования 

Пижанский муниципальный район Кировской области, районная Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Устав муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской области, принятый 

решением Пижанской районной Думы от 15.06.2005 № 33/263, следующие изменения: 

1.1. В части 1 статьи 8 Устава: 

1.1.1. в пункте 6.2 части 1 статьи 8 Устава после слов «реализацию прав» дополнить словами «коренных 

малочисленных народов и других». 

1.2. Пункт 11 части 1 статьи 21 исключить. 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пижанского 

района после его государственной регистрации. 

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством. 

Председатель Пижанской  

районной Думы 

 

Г.А. Бызов 

Глава Пижанского района А.Н. Васенин 

 


